
Karlovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.176414N, 17.585817E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 207 ha

Počet obyvatel: 232 PSČ: 763 02

Adresa URL: www.obeckarlovice.cz

Současnost obce Karlovice
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství. Aktivní činnost zde
vyvíjí Sbor dobrovolných hasičů.
KULTURA A TRADICE:
Vodění medvěda je název pro zachovávaný průvod mladých mužů a vyhrávání před každým
domem. Místní obyvatelé odměňují medvěda kořalkou slévanou do demižónu. Zvyk se odbývá na
počátku půstu. Nošení Mořeny je starý pohanský zvyk, při kterém pro změnu děvčata nosí
Mořenu, zpívají před každým domkem a na závěr Mořenu utopí ve vodě – tím vítězí život a
jaro. Klepáním připomínají chlapci Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu před velikonočními
svátky. Zvuky vydávají na různé nástroje, které používali ještě jejich předkové. Na záchytných
bodech obce, u křížů, se průvod zastaví a pomodlí. Tříkrálová obchůzka je příležitostí
navštívit jednotlivé domácnosti, zazpívat koledu a označit dveře bílou křídou iniciálami K + M + B.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10342/karlovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:35:28


